
ZARZĄDZENIE NR 26/2022 
WÓJTA GMINY CEWICE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia w Urzędzie Gminy Cewice proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2021 rok oraz 
określenia prewskaźników VAT za 2021 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 i 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2021 r., poz. 685 z póżn. zm.) oraz * 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 
2015 roku w sprawie określenia zakresu wykorzystania nabywanych towarów i usług do celów działalności 
gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r., poz. 999) Wójt Gminy Cewice zarządza, co 
następuje: 

1. 

W celu prawidłowego rozliczenia podatku naliczonego VAT w przypadku nabywania towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż  
działalność  gospodarcza, przyjmuje się  do stosowania w 2022 r. dla Urzędu Gminy Cewice: 

1. Prewskaźniki proporcji oparte o rzeczywiste ilości m3  dostarczanej wody i odbieranych ścieków: 

1) 99% dla wydatków związanych z działalnością  w zakresie dostarczania wody, tj. dla wydatków inwestycyjnych 
i bieżących związanych z infrastrukturą  wodociągową  zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) 99% dla wydatków związanych z działalnością  w zakresie odprowadzania ścieków, tj. dla wydatków 
inwestycyjnych i bieżących związanych z infrastrukturą  kanalizacyjną  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Prewskaźnik proporcji wyliczony zgodnie ze sposobem wskazanym w 3 rozporządzenia w wysokości 16 % 
dla pozostałych wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Współczynnik proporcji w wysokości 67 % zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Gminy. 

3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 roku z mocą  obowiązuj stycznia 2022 r. 

Jer „ 1" ńka 

d: IOF 1 C9B2-7FAC-4C3 1-9F4F-68D5 I CB97"738. Podpisany Strona I 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 26/2022 Wójta Gminy Cewice z dnia 24 lutego 2022 r. 

Wyliczenie proporcji w oparciu o rzeczywiste ilości m3  dostarczonej wody za 
2021 r. 

Ilość  m3  dostarczonej wody do celów wykonywanej działalności 
gospodarczej 

245 037 09 

Ilość  m3  dostarczonej wody wykorzystwanej do celów innych niż  
działalność  gospodarcza 

283800 

Ogółem ilość  m3  dostarczonej wody 247 875,09 

Wskaźnik proporcji = 
Ilość  m3  dostarczonej wody do celów wykonywanej 

działalności gospodarczej 

Wskaźnik proporcji 

Ogółem ilość  m3  dostarczonej wody 

245 03709 
247 875,09 

Wskaźnik proporcji 99% 

Id: 1OFIC9B2-7FAC-4C31-9F4F-68D51CB97738. Podpisany Strona I 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 26/2022 Wójta Gminy Cewice z dnia 24 lutego 2022 r. 

Wyliczenie proporcji w oparciu o rzeczywiste ilości m3  odprowadzanych 
ścieków za 2021 r. 

Ilość  m3  odprowadzanych ścieków do celów wykonywanej 
działalności gospodarczej 

172 285 23 

Ilość  m3  odprowadzanych ścieków wykorzystwanych do celów 
innych niż  działalność  gospodarcza 

2 597 

Ogółem ilość  m3 odprowadzanych ścieków 174 882,23 

Ilość  m3  odprowadzanych ścieków do celów 
Wskaźnik proporcji wykonywanei działalności iospodarczei  

Ogółem ilość  m3  odprowadzanych ścieków 

Wskaźnik proporcji 
172 285,23 
174 882,23 

Wskaźnik proporcji = 99% 

Id: 1OF 1 C9B2-7FAC-4C3 1-9F4F-68D5 1 CB97738. Podpisany Strona I 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 26/2022 Wójta Gminy Cewice z dnia 24 lutego 2022 r. 

Wyliczenie proporcji dla Urzędu Gminy Cewice zgodnie z 3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania 
nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych 

podatników 

I Rb.27 (Organ) 61112 362,16 
Wyłączenia 

dochody, o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt 4 lit. b.d i pkt 5 ustawy o 
finansach publicznych 

9 925 97 

- odsetki od środków na rachunku bankowym (UG) 9 925,97 

- odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych 0,00 

- dywidendy z tytułu posiadanych papierów wartościowych 0,00 
- spadki, zapisy i darowizny 0,00 

b 
zwrot różnicy podatku, o której mowa w art. 87 ust. I ustawy, lub zwrot 
kwoty podatku naliczonego, o której mowa w art. 86 ust. 8 pkt I ustawy 

000 

c) dochody wykonane jednostek budżetowych (Rb.27S) 417 524,98 

-OPS 70 674,58 
- ZS Cewice 187 04197 
- ZSP Siemirowice 68089,15 
- SP Maszewo 34 537,60 
- SP Przeryte 22071,43 
-SPŁebunia 35110,25 

d) środki przeznaczone na działalność  jednostek budżetowych (Rb-28S) 36 471 560,61 
- OPS 21 277 504,45 
- ZS Cewice 5 665 223,17 
- ZSP Siemirowice 3 270 773,51 
- SP Maszewo 2 266 893,46 
-SPPrzeryte 1743326,15 
- SP Łebunia 2 247 839,87 

e) 
środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, o którym mowa 
w art. 223 ust. I ustawy o finansach publicznych, odprowadzone na 
rachunek budżetu jst ( 2400) 

I 064,50 

f) udzielone dotacje z budżetu jst (dotacje podmiotowe, celowe) 4 612 189,63 

g, 
otrzymane odszkodowania, pomniejszone o kwoty odszkodowań  
stanowiących zapłatę, o której mowa w art.. 29a ust. I ustawy 

38904 96 

Dochody UG po wyłączeniach 19 561 191,51 

A 
X 

 

° UJ ST 

X 
3163663,00 
19561191,51 

x = 16% 

Oznaczenie symboli:  
x - propoprcja określona procentowo, zaokrlona w górę  do najbliższej liczby całkowitej 
A - roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez Urząd Gminy Cewice, stanowiący część  
rocznego obrotu Gminy z działalności gospodarczej 

DJUST - dochody wykonane Urzędu Gminy Cewice 

Id: 1OF I C9B2-7FAC-4C3 1 -9F4F-68D5 1 CB97738. Podpisany Strona I 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 26/2022 Wójta Gminy Cewice z dnia 24 lutego 2022 r. 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za 2021 rok zgodnie z art. 90 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.) 

Okres 
• 

rozliczeniowy 
Sprzedaż  
zwolniona 

Sprzedaz opodatkowana Sprzedaz ogołem 

Styczeń  93684,00 149 842,00 243 526,00 

Luty 3481900 15656100 191 38000 

Marzec 71594,00 238 874,00 310 468,00 

Kwiecień  35228,00 130 46300 165 69100 

Maj 6550400 125181,00 190685,00 

Czerwiec 29741,00 141 687,00 171 42800 

Lipiec 528 416,00 454 45500 982 871,00 

Sierpień  28886,00 208 385,00 237 271,00 

Wrzesień  28873,00 47758,00 76631,00 

Październik 37982,00 105 646,00 143 628,00 

Listopad 55 504,00 159 745,00 215 249,00 

Grudzień  36 490,00 198 345,00 234 835,00 

RAZEM 1046 721,00 2 116 942,00 3163 663,00 

Sprzedaż  opodatkowana 
Wskaznik proporcji 

Sprzedaż  ogółem 

Wskaźnik proporcji 
2116942,00 
3163663,00 

Wskaźnik proporcji 67% 

Id: 10F1C9B2-7FAC4C3I-9F4F-68D51CB97738. Podpisany Strona 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

